

**Prof. dr hab. Romuald Brazis**  
***Universitas Studiorum Polona Vilnensis***

### **XVIII Międzynarodowa Konferencja „Nauka a jakość życia” oraz Sympozjum „Wileńszczyzna wczoraj, dziś, jutro”**

XVIII Międzynarodowa Konferencja „Nauka a jakość życia” oraz Sympozjum „Wileńszczyzna wczoraj, dziś, jutro” rozpoczęły się jako jedna całość tradycyjną Mszą Świętą w Kaplicy Ostrobramskiej 28 czerwca 2014 roku. Obrady odbywały się w Wilnie 28 czerwca i 30 czerwca w hotelu „Domus Maria” koło Ostrej Bramy, natomiast 29 czerwca – w Muzeum Władysława Syrokomli w Borejkwoszczyźnie pod Wilnem.

W konferencji wzięło udział około 70 naukowców z Litwy, Polski, Meksyku i Wielkiej Brytanii. Naczelnym celem obrad było przezwyciężenie rozdrobnienia kierunkowego nauk, próba całościowego spojrzenia na świat materialny i duchowy. Referaty dotyczyły zagadnień filozofii, filologii, teologii, matematyki, nauk przyrodniczych, inżynierii i technologii, architektury, ekonomii, prawa, polityki, ekologii, medycyny, pedagogiki, psychologii, historii, biografistyki. Program i streszczenia referatów zostały wydane drukiem w zeszycie „Studium Vilnense A vol. 12 precursor” (ISSN 1648-7907, 44 strony formatu A4).

Ostatniego dnia (1 lipca) odbyła się wycieczka krajoznawcza na trasie: Wilno – Dom-Muzeum Ks. Prałata Józefa Obrębskiego i kościół w Mejszagole – kurhany w Kiernowie – kościół św. Trójcy oraz Szkoła im. Zdziechowskiego w Suderwie – Wilno.

Gospodarzami Konferencji i Sympozjum byli: Instytucja wyższej użyteczności publicznej UNIVERSITAS STUDIORUM POLONA VILNENSIS i Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy we współpracy z Polskim Uniwersytetem na Obczyźnie (Londyn), Inicjatywą Akademicką „Wschód” Szkoły Głównej Handlowej (Warszawa) oraz Universidad Nacional Autonoma de México, Facultad de Estudios Superiores, C.P. 54714 Cuautitlan Izcalli (México).

Pełne teksty referatów Konferencji ukazały się drukiem w „Studium Vilnense A vol. 12” w pierwszej połowie 2015 roku, referaty Sympozjum – w „Roczniku SNPL” bieżącego roku.

**Fotografia ogólna uczestników konferencji przed Muzeum Władysława Syrokomli w Borejkowszczyźnie pod Wilnem.**



Fot. Józef Szostakowski.

Następna XIX Konferencja „Nauka a jakość życia” oraz Sympozjum “Wileńszczyzna wczoraj, dziś, jutro” są zaplanowane na 27–30 czerwca 2015 roku.